
 
Nr sprawy 271.4.2024 
 

WYJAŚNIENIA Z DNIA 09.07.2024 R.  
dot. przetargu pn. Zabezpieczenie antykorozyjne stalowych pali nośnych 

konstrukcji hydrotechnicznych w ramach zadań:  
I. Modernizacja mola w Jastarni  

 II. Modernizacja nabrzeża zamykającego 
 
 

Pytanie 1: Proszę o informację czy waloryzacja jest o % powyżej 10% czy o poziom wskaźnika 
GUS np. 11%. 
Odpowiedź: Wynagrodzenie podlegać będzie waloryzacji jeśli poziom wskaźnika będzie 
wyższy niż 10%. W przykładzie podanym w pytaniu wykonawcy ewentualna waloryzacja będzie 
o 1%. 
 
Pytanie 2: Co w sytuacji jeżeli w 2024r jest 9% - wtedy waloryzacja nie przysługuje na 2025r, 
w roku 2025 wskaźnik wynosi 7%. Czy w takiej sytuacji w roku 2026 jest brak waloryzacji czy 
sumują się dwa lata i waloryzacja jest o 16%. 
Odpowiedź: Z uwagi na to, że Wykonawca jest uprawniony do zróżnicowania oferowanych cen 
w poszczególnych latach realizacji umowy, ewentualny poziom zmiany cen kosztów realizacji 
umowy powinien uwzględnić w składanej ofercie. Zamawiający założył, że nadzwyczajnym 
wzrostem kosztów realizacji robót będzie wzrost wskaźnika cen od towarów i usług, który w 
porównaniu rok do roku przekroczy 10%.  
W sytuacji przedstawionej w treści zapytania nie występuje wzrost wskaźnika powyżej 10%, w 
tym przypadku wynagrodzenie wykonawcy nie będzie waloryzowane. 
 
Pytanie 3: Proszę o informację czy odbiór końcowy będzie dokonywany po zakończeniu 
każdego etapu, czy będzie liczony od zakończenia całej inwestycji w 2026 roku. 
Odpowiedź: Odbiór końcowy nastąpi po zakończeniu ostatniego etapu zamówienia w roku 
2026. Do tego momentu, po zakończeniu danego etapu robót, Zamawiający będzie dokonywał 
odbiorów częściowych zgodnie z paragrafem 6 Załącznika nr 3 do SWZ – Projekt umowy.  
 

 
Kierownik Zamawiającego 

 
BARTOSZ SELIN  


